

גדודי החיילים שלו וזהו עושי דברו ודאי כי הצדיקים הם עושים ומתקנים את המלכות

הנקראת "דבר".

החוטאים גורמים למיעוט המלכות וצדיקי האמת בונים את פרצופה

**כְּגִוּוֹנָא דָּא לְתַתָּא, בְּזִמְנָא דְחַיִּיבִין בְּדָרָא** באופן זה גם בדור

שהם חוטאים ומרעים מעשיהם, **אִיהִי אֶתְכֶּסִּיא וְאַזְעִירַת**

**גְּרָמָה, עַד דְּלֹא אֶתְחִיאת מְכַל דִּיִּקְנָהָא, בְּר נְקוּדָא**

**תְּרָא.** אז המוחין מסתלקים והמלכות חוזרת וממעטת את עצמה עד שלא נראית אלא

בסוד נקודה אחת **וְכַד אֶתְאֵן גְּבוּרֵי כַח, וְזִפְאֵי קְשׁוּט, כְּבִיכּוּל,**

**עוֹשִׂים לְהֵאֵי דְבַר** וכאשר באים הגבורי כח צדיקי אמת הם כביכול בונים את

פרצופה ומתקנים את השכינה הנקראת דבר. **וְאַנְהִירַת זְעִיר זְעִיר,**

**וְאַתְעֲבִידַת בְּדִיִּקְנָהָא בְּשִׁפְירוּ דִּילָהּ ה' כְּמִלְקַדְמִין**

ומאירה מעט מעט ונעשית ונבנית בתיקוניה וביופיה ונעשית ה' המתחברת עם יה"ו

כבתחילה.

הינוקא מוזמן לברך שלו נאה לברך

**אַתּוּ חֲבַרְיָא וְנִשְׁקוּדָה, אָמַר רַבִּי אֶלְעָזָר, אֶלְמָלָא**

**יְחֻזְקָאֵל נְבִיאָה אָמַר דָּא, תַּזְוָהָא הוּי בְּעֶלְמָא** באו

החברים ונשקוהו לינוקא אמר רבי אלעזר אפילו אם היה יחזקאל הנביא בעולם ואומר

חידושים אלו היה זה נחשב לפלא גדול, **נִטְלִיָּה רַבִּי אֶלְעָזָר, וְנִשְׁקִיָּה**

הלימוד היומיומי

לעיני הרב חיים ב"ר יעקב ישראל קנייבסקי זצוק"ל

בְּמִלְקַדְמִין נטלו רבי אלעזר לינוקא ונשקו שוב, אָמַר הֲהוּא יְנוּקָא  
 אֲנָא אֲבַרְךָ. אָמְרוּ, אֵת בְּרִידְךָ, וְלָךְ יֵאוּת לְבָרְכָא אמר  
 הינוקא אני אברך, אמרו לו ודאי אתה תברך ולך נאה לברך. אָמַר כַּמָּה אַתּוּן  
 קַדְיִשִׁין, כַּמָּה בְּרָכוֹת זְמִינִין לָכוּ, מֵאִימָא קַדְיִשָּׂא, בְּנִין  
 דְּלֵא מְנַעְתּוּן לִי לְבָרְכָא אמר להם הינוקא כמה אתם קדושים כמה ברכות  
 מזומנות לכם מהשכינה אמא הקדושה בשביל שלא מנעתם ממני לברך.

כל אדם חייב בברכת המזון ואם אינו יודע לברך אשתו או בניו מברכים בקול  
 ומוציאים אותו ידי חובה

פִּתַח וְאָמַר, (משלי יא) מוֹנֵעַ בַּר יִקְבְּהוּ לְאוּם וּבְרָכָה  
 לְרֹאשׁ מִשְׁבִּיר. הַאי קָרָא כְּמִשְׁמַעוּ זה הפסוק פרושו

כמשמעו כי מי שמונע מלמכור תבואה ומחכה לזמן היוקר יקללהו בני אומנותו, אבל מי  
 שהוא משביר תמיד מברכים אותו. אָבֵל יש לפרש עוד תְּנִינָן, כָּל בַּר נֶשׂ  
 חַיִּיב בְּבְרַכַת הַמְּזוּן. וְאִי לָא יָדַע, אֶתְתִּיה, אוּ בְנוֹי,  
 מְבָרְכִין לֵיהּ שנינו כל אדם חייב בברכת המזון ואם אינו יודע לברך אשתו או בניו  
 מברכים בקול ומוציאים אותו ידי חובה וְתַבָּא מְאָרָה לְהַהוּא גְבָרָא,  
 דְּלֵא יָדַע לְבָרְכָא, עַד דִּיעֲטְרִיד לְאֶתְתִּיה וְלְבְנוֹי  
 דִּיבְרַכוּן לֵיהּ אבל אמרו חכמים תבא מארה וקללה למי שאינו יודע לברך עד  
 שצריך לאשתו ובניו שיברכו לו.

המונע מבנו ולא מחנכו לברך המלאכים מקללים אותו אצל השכינה  
**וְאִי הוּא יָדַע, אֲצִטְרִיךְ לְחַנְכָּא לְבָרִיהּ, וְלִמְהַב לִיהּ**  
**כִּפְסָא לְבָרְכָא** ואם הוא יודע לברך הוא צריך גם לחנך את בנו לברך ולתת  
 לו כוס של ברכה לברך ברכת המזון על הכוס. **וּמֵאֵן דְּמִנַּע לִיהּ דְּלֵא**  
**יְתַחַנְדְּ, יְקַבְּוּהוּ לְאוּם** ומי שמונע מבנו לברך וגורם שלא יתחנך לברכת המזון  
 עליו נאמר יקבוהו לאום. **מוֹנַע בַּר דְּלֵא לְבָרְכָא לְקוּדְשָׁא בְרִיךְ**  
**הוּא, וְלֵא יְתַחַנְדְּ בְּמַצּוֹת.** וזהו פירוש הפסוק מונע בר היינו מונע את בנו  
 שלא יברך לקב"ה ולא יתחנך במצוות **יְקַבְּוּהוּ לְאוּם, יְקַבְּוּהוּ מִיבְעֵי**  
**לִיהּ, אוּ יְקַבְּוּהוּ לְאוּמִים, דְּהָא לְאִם חָד הוּא כְּמַה דְּאֵת**  
**אֲמַר** (בראשית כה) **וְלֵאם מְלֵאם יֵאמְרֵן, מֵאִי יְקַבְּוּהוּ לְאִם** ויש  
 לשאול למה כתוב יקבוהו לאום הרי לאום זה אחד כמו שכתוב ולאום מלאום יאמץ, ויקבוהו  
 משמע כמה מקללים ולא אחד, והיה צריך לומר יקבוהו לאום או יקבוהו לאומים מהו יקבוהו  
 לאום, **אֲלֵא לְאִם כְּתִיב, לְאִמָּא קְדִישָׁא. יְקַבְּוּהוּ לְהֵאִי**  
**בַּר נֶשׁ, דְּמִנַּע לְהַהוּא בַּר מְלִבְרָכָא לְקוּדְשָׁא בְרִיךְ הוּא**  
 אלא מה שכתוב לאום כתוב חסר והכוונה לאם היא אימא הקדושה השכינה כי המלאכים  
 מקללים אותו אצלה ומפרשים חטאיו לפנייה על שמנע מבנו לברך לקב"ה וגרם שהשכינה

לא תשפיע לתחתונים.♦

הינּוּקא בן יחיד לאמו ולו ראוי לברך על הכוס

**אָנָּא בְּרָא יְחִידָא הוּינָא לְאִמִּי, הָבוּ לִי כֶּסֶף וְאַבְרָךְ  
לְמַלְכָא קְדִישָׁא, דִּי־הֵב בְּבֵיתָא דְאִמִּי, גּוּבְרִין**

**דְּחֵילָא** אני בן יחידי לאימי תנו לי כוס ואברך למלך הקדוש ז"א על שנתן בבית אימי  
תלמידי חכמים גבורי כח, **דְּמַלְלִינָא קַמִּי־הוּ מְלִין תְּקִיפִין, וְזַכִּינָא**  
**לוֹן** שדיברתי לפניהם דברים חזקים בסודות התורה ונצחתי אותם. **וּבְגִין כְּךָ**  
**אָנָּא אַבְרָךְ. וְקוּדְם דָּא אַתִּישֵׁב קְרָא עַל תְּקוּוּנִיה, הָא**  
**דִּשְׁרִינָן בֵּיה.** ולכן אני אברך אבל קודם לכן איישוב את הפסוק

שפתחתי בו על תיקונו.

ברכות יחולו על ראש מי שמהנדך את בנו לברך לקוב"ה ומהנכו לקיום התורה  
והמצוות

**מוֹנֵעַ בְּרַ יְקֻבוּהוּ לְאִם, מֵאֵן דְּאִמְנַע בְּרַ כְּמַה דְּאִתְמַר,**  
**יְקֻבוּהוּ לְאִם** כמו שפירשתי לעיל מי שמונע מבנו לברך יקללוהו

המלאכים אצל השכינה. **כְּמַה דְּאִתְ אָמַר** כמו שכתוב, (ויקרא כד) **וַיְקֹב**  
**בֶּן הָאִשָּׁה הַיִּשְׂרָאֵלִית אֶת הַשֵּׁם.** ויקוב היינו 'פירש' הזכיר בפירוש  
**אוּף הָכָא יְקֻבוּהוּ** כך גם פסוק זה יקבוהו לאם פירושו **וַיִּפְרְשׂוּן לִיה**  
**לְאִם, יִפְרְשׂוּ חֲטָאוֹי לְאִמָּא קְדִישָׁא** יפרשו לאם היא השכינה והיינו  
שיפרשו את חטאיו לאמא הקדושה. **וּבְרָכָה לְרֵאשׁ מְשֻׁבֵּיר, לְהֵהוּא**  
**בְּרַ נֶשׁ דִּי־חֲנֵךְ בְּרִיה לְבְרָכָא לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא,**

הלימוד היומיומי

לע"ע הרב חיים ב"ר יעקב ישראל קנייבסקי זצוק"ל